

				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE								Nº da Medição	5	BM - 005/2024		
				OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ. 33.765.202/0001-83												
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA FMS N.º 009/2024				ORDEM DE SERVIÇO - FMS N.º 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	22/04/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições	5	Período da Medição	27/08/2024 à 30/09/2024	
PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS N.º 025/2023				DATA: 22 DE ABRIL DE 2024				FONTE DE RECURSOS		VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)		
CONVITE FMS N.º 001/2023				PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES				PRÓPRIOS =		R\$ 328.754,07			100,00%	R\$ 34.167,48 10,39%		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES				TOTAL DA OBRA:		R\$ 328.754,07			100,00%	R\$ 240.772,15 73,24%		
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE SAÚDE				DATA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2024				SALDO DA OBRA:		R\$ 87.981,92			26,76%	R\$ 240.772,15		
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				EXECUTADO												
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE																
1																
SERVIÇOS PRELIMINARES																
1.1	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	147,84	R\$ 11,25	R\$ 1.663,20	0,00%	R\$ -	86,31	58,38%	R\$ 970,99	86,31	58,38%	R\$ 970,99	
1.2	97665	SINAPI	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	11,00	R\$ 2,12	R\$ 23,32	0,00%	R\$ -	11,00	100,00%	R\$ 23,32	11,00	100,00%	R\$ 23,32	
1.3	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	UN	117,00	R\$ 10,83	R\$ 1.267,11	0,00%	R\$ -	78,00	66,67%	R\$ 844,74	78,00	66,67%	R\$ 844,74	
1.4	38	ORSE	Remoção de calha de zinco	m	190,00	R\$ 11,78	R\$ 2.238,20	0,00%	R\$ -	95,00	50,00%	R\$ 1.119,10	95,00	50,00%	R\$ 1.119,10	
1.5	100331	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	1.385,31	R\$ 29,29	R\$ 40.575,73	0,00%	R\$ -	855,61	61,76%	R\$ 25.060,82	855,61	61,76%	R\$ 25.060,82	
1.6	C2203	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA FIBROCIMENTO MAT. DE FIXAÇÃO	m²	621,25	R\$ 46,61	R\$ 28.956,46	0,00%	R\$ -	295,83	47,62%	R\$ 13.788,52	295,83	47,62%	R\$ 13.788,52	
1.7	17	ORSE	Demolição de reboco	m²	356,82	R\$ 9,82	R\$ 3.503,98	48,13	13,49%	R\$ 472,64	303,91	85,17%	R\$ 2.984,40	352,04	98,66%	R\$ 3.457,03
1.8	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	34,54	R\$ 66,98	R\$ 2.313,49	0,00%	R\$ -	1,21	3,50%	R\$ 81,05	1,21	3,50%	R\$ 81,05	
1.9	COMP-001	Próprio	REMOÇÃO DO POLICARBONATO DE TOLDO DANIFICADO	M²	44,54	R\$ 8,95	R\$ 398,63	0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -	
1.10 (Item Novo)	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M²	26,33	R\$ 25,86	R\$ 681,00	0,00%	R\$ -	26,33	100,00%	R\$ 681,01	26,33	100,00%	R\$ 681,01	
1.11 (Item Novo)	31	ORSE	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	M²	23,52	R\$ 18,84	R\$ 443,03	0,00%	R\$ -	23,52	100,00%	R\$ 443,03	23,52	100,00%	R\$ 443,03	
1.12 (Item Novo)	C1056	SEINFRA	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	m²	8,28	R\$ 5,13	R\$ 42,43	8,28	100,00%	R\$ 42,44	0,00%	R\$ 0,00	8,28	100,00%	R\$ 42,44	
2																
ESQUADRIAS																
2.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	60,00	R\$ 218,41	R\$ 13.104,60	0,00%	R\$ -	55,00	91,67%	R\$ 12.012,55	55,00	91,67%	R\$ 12.012,55	
2.2	90825	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), 90X210CM, ESPESURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	32,00	R\$ 694,89	R\$ 22.236,48	0,00%	R\$ -	32,00	100,00%	R\$ 22.236,48	32,00	100,00%	R\$ 22.236,48	
2.3	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	14,82	R\$ 546,32	R\$ 8.096,46	0,00%	R\$ -	15,57	105,09%	R\$ 8.508,39	15,57	105,09%	R\$ 8.508,39	
2.4	COMP-021	Próprio	Kit de Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 1,00 x2,10m, espessura de 3,5cm, alizar, dobradiças, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	UN	2,00	R\$ 678,18	R\$ 1.356,36	0,00%	R\$ -	2,00	100,00%	R\$ 1.356,36	2,00	100,00%	R\$ 1.356,36	

				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE										Nº da Medição	5	BM - 005/2024
				OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ. 33.765.202/0001-83										5	Período da Medição	27/08/2024 à 30/09/2024
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA FMS N.º 009/2024				ORDEM DE SERVIÇO - FMS N.º 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	22/04/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições				
PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS N.º 025/2023				DATA: 22 DE ABRIL DE 2024				FONTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)	
CONVITE FMS N.º 001/2023				PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES				PRÓPRIOS =			R\$	328.754,07	100,00%	R\$	34.167,48	10,39%
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES				TOTAL DA OBRA:			R\$	328.754,07	100,00%	R\$	240.772,15	73,24%
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE SAÚDE				DATA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2024				SALDO DA OBRA:			R\$	87.981,92	26,76%	R\$	240.772,15	
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO														EXECUTADO		
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
2.5	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	3,20	R\$ 297,64	R\$ 952,45		0,00%	R\$ -	2,50	78,12%	R\$ 744,10	2,50	78,12%	R\$ 744,10
2.6	COMP-019	Próprio	Kit de Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 0,70x2,10m, espessura de 3,5cm, alizar, dobradiças, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	UNIDA DE	17,00	R\$ 618,45	R\$ 10.513,65		0,00%	R\$ -	12,00	70,59%	R\$ 7.421,40	12,00	70,59%	R\$ 7.421,40
2.7	COMP-016	Próprio	Kit de Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 0,80x2,10m, espessura de 3,5cm, alizar, dobradiças, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	UNIDA DE	26,00	R\$ 664,58	R\$ 17.279,08		0,00%	R\$ -	10,00	38,46%	R\$ 6.645,80	10,00	38,46%	R\$ 6.645,80
2.8	C1999	SEINFRA	PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO TJOJOLINHO	m²	11,14	R\$ 225,20	R\$ 2.508,73		0,00%	R\$ -	11,13	99,95%	R\$ 2.507,38	11,13	99,95%	R\$ 2.507,38
2.9	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	259,00	R\$ 13,39	R\$ 3.468,01		0,00%	R\$ -	259,00	100,00%	R\$ 3.468,01	259,00	100,00%	R\$ 3.468,01
2.10 (Item Novo)	105040	SINAPI	CONTRAVERGA PRÉ-FABRICADA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	1,30	R\$ 35,88	R\$ 46,64		0,00%	R\$ -	1,30	100,00%	R\$ 46,64	1,30	100,00%	R\$ 46,64
3			COBERTURA													
3.1	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	190,00	R\$ 188,50	R\$ 35.815,00		0,00%	R\$ -	95,00	50,00%	R\$ 17.907,50	95,00	50,00%	R\$ 17.907,50
3.2	98554	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	190,00	R\$ 56,56	R\$ 10.746,40		0,00%	R\$ -	95,00	50,00%	R\$ 5.373,20	95,00	50,00%	R\$ 5.373,20
3.3	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023 PS	m²	21,20	R\$ 52,76	R\$ 1.118,51		0,00%	R\$ -	8,28	39,06%	R\$ 436,85	8,28	39,06%	R\$ 436,85
3.4	COMP-005	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POLICARBONATO E=6MM, EM TOLDOS, EXCLUSO ESTRUTURA METÁLICA.	M²	44,54	R\$ 138,98	R\$ 6.190,17		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
3.5	COMP-011	Próprio	Execução de estrutura metálica e cobertura em policarbonato alveolar de 8mm	M²	45,60	R\$ 655,58	R\$ 29.894,44	25,20	55,26%	R\$ 16.520,62	20,40	44,74%	R\$ 13.373,83	45,60	100,00%	R\$ 29.894,45
3.6	89512	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	M	12,00	R\$ 60,75	R\$ 729,00		0,00%	R\$ -	2,00	16,67%	R\$ 121,50	2,00	16,67%	R\$ 121,50
3.7	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	UN	12,00	R\$ 47,24	R\$ 566,88		0,00%	R\$ -	2,00	16,67%	R\$ 94,48	2,00	16,67%	R\$ 94,48
3.8	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	150,00	R\$ 61,98	R\$ 9.297,00		0,00%	R\$ -	129,15	86,10%	R\$ 8.004,72	129,15	86,10%	R\$ 8.004,72
3.9 (ITEM NOVO)	94210	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	80,52	R\$ 70,07	R\$ 5.641,67	80,52	100,00%	R\$ 5.641,68		0,00%	R\$ 0,00	80,52	100,00%	R\$ 5.641,68

				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE										Nº da Medição	5	BM - 005/2024
				OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ. 33.765.202/0001-83										5	Período da Medição	27/08/2024 à 30/09/2024
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA FMS N.º 009/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS N.º 025/2023 CONVITE FMS N.º 001/2023 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE SAÚDE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - FMS N.º 001/2024 DATA: 22 DE ABRIL DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES DATA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	22/04/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições				
				FUNTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO			% no Contrato		Medição Atual (R\$)				
				PRÓPRIOS =			R\$ 328.754,07			100,00%		R\$ 34.167,48		10,39%		
				TOTAL DA OBRA:			R\$ 328.754,07			100,00%		R\$ 240.772,15		73,24%		
				SALDO DA OBRA:			R\$ 87.981,92			26,76%		R\$ 240.772,15				
				EXECUTADO												
ITENS	CÓDIGO	FUNTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.10 (ITEM NOVO)	94223	SINAPI	CUMEIEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	5,00	R\$ 111,40	R\$ 557,00	5,00	100,00%	R\$ 557,00		0,00%	R\$ 0,00	5,00	100,00%	R\$ 557,00
3.11 (ITEM NOVO)	94231	SINAPI	RUFÓ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	20,00	R\$ 56,84	R\$ 1.136,84	20,00	100,00%	R\$ 1.136,84		0,00%	R\$ 0,00	20,00	100,00%	R\$ 1.136,84
4			PAREDES/PÁINEIS/REVESTIMENTOS													
4.1	C4507	SEINFRA	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	m²	2,82	R\$ 65,67	R\$ 185,19		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
4.2	103350	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X9X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	20,00	R\$ 185,70	R\$ 3.714,00		0,00%	R\$ -	16,49	82,45%	R\$ 3.062,19	16,49	82,45%	R\$ 3.062,19
4.3	87893	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	m²	385,02	R\$ 8,47	R\$ 3.261,11	50,55	13,13%	R\$ 428,16	334,47	86,87%	R\$ 2.832,96	385,02	100,00%	R\$ 3.261,12
4.4	87803	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 45 MM. AF_08/2022	m²	385,02	R\$ 82,71	R\$ 31.845,00	50,55	13,13%	R\$ 4.180,99	334,47	86,87%	R\$ 27.664,01	385,02	100,00%	R\$ 31.845,00
4.5	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	15,00	R\$ 70,65	R\$ 1.059,75		0,00%	R\$ -	3,20	21,33%	R\$ 226,08	3,20	21,33%	R\$ 226,08
4.6	C1126	SEINFRA	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	m²	15,00	R\$ 18,15	R\$ 272,25		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
4.7 (Item Novo)	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	3,20	R\$ 71,18	R\$ 227,78		0,00%	R\$ -	3,20	100,00%	R\$ 227,79	3,20	100,00%	R\$ 227,79
4.8 (Item Novo)	87273	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	22,96	R\$ 89,81	R\$ 2.061,93		0,00%	R\$ -	22,96	100,00%	R\$ 2.061,94	22,96	100,00%	R\$ 2.061,94
5			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, LOUÇAS E METAIS													
5.1	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1,1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	28,00	R\$ 16,14	R\$ 451,92		0,00%	R\$ -	18,00	64,29%	R\$ 290,52	18,00	64,29%	R\$ 290,52
5.2	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	9,00	R\$ 15,71	R\$ 141,39	1,00	11,11%	R\$ 15,71	8,00	88,89%	R\$ 125,68	9,00	100,00%	R\$ 141,39

				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE										Nº da Medição	5	BM - 005/2024
				OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ. 33.765.202/0001-83										5	Período da Medição	27/08/2024 à 30/09/2024
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA FMS N.º 009/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS N.º 025/2023 CONVITE FMS N.º 001/2023 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE SAÚDE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - FMS N.º 001/2024 DATA: 22 DE ABRIL DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES DATA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	22/04/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições				
				FUNTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)					
				PRÓPRIOS =			R\$	328.754,07			100,00%	R\$	34.167,48		10,39%	
				TOTAL DA OBRA:			R\$	328.754,07			100,00%	R\$	240.772,15		73,24%	
				SALDO DA OBRA:			R\$	87.981,92			26,76%	R\$	240.772,15			
EXECUTADO																
ITENS	CÓDIGO	FUNTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
5.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	29,00	R\$ 155,49	R\$ 4.509,21	3,00	10,34%	R\$ 466,47	26,00	89,66%	R\$ 4.042,74	29,00	100,00%	R\$ 4.509,21
5.4	86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15,00	R\$ 138,98	R\$ 2.084,70		0,00%	R\$ -	7,00	46,67%	R\$ 972,86	7,00	46,67%	R\$ 972,86
5.5	86931	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 582,70	R\$ 2.913,50		0,00%	R\$ -	3,00	60,00%	R\$ 1.748,10	3,00	60,00%	R\$ 1.748,10
5.6	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8,00	R\$ 41,63	R\$ 333,04		0,00%	R\$ -	5,00	62,50%	R\$ 208,15	5,00	62,50%	R\$ 208,15
5.7	7287	ORSE	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 50cm, para instalação em bancada, c/ válvula cromada (deca ref 1623), sifão cromado (deca ref c1680), torneira cromada (deca linha c40 ref1159) e engate de plástico ou similares - Rev 02	un	6,00	R\$ 1.029,71	R\$ 6.178,26	3,00	50,00%	R\$ 3.089,13	3,00	50,00%	R\$ 3.089,13	6,00	100,00%	R\$ 6.178,26
5.8	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5,00	R\$ 115,79	R\$ 578,95	1,00	20,00%	R\$ 115,79	4,00	80,00%	R\$ 463,16	5,00	100,00%	R\$ 578,95
5.9	C3513	SEINFRA	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UN	1,00	R\$ 124,33	R\$ 124,33		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
5.10 (Item Novo)	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 475,52	R\$ 475,52		0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 475,52	1,00	100,00%	R\$ 475,52
5.11 (Item Novo)	1458	ORSE	Registro gaveta bruto, d = 32 mm (1 1/4") - ref.1502-B, Pn16, Deca ou similar	UN	1,00	R\$ 125,94	R\$ 125,94		0,00%	R\$ -	1,00	100,00%	R\$ 125,94	1,00	100,00%	R\$ 125,94
5.12 (Item Novo)	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 26,41	R\$ 158,46		0,00%	R\$ -	9,00	150,00%	R\$ 237,70	9,00	150,00%	R\$ 237,70
5.13 (Item Novo)	89530	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	7,00	R\$ 18,59	R\$ 130,10		0,00%	R\$ -	7,00	100,00%	R\$ 130,11	7,00	100,00%	R\$ 130,11
5.14 (Item Novo)	1185	SINAPI-INSUMOS	CAP PVC, SOLDAVEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	3,00	R\$ 1,43	R\$ 4,27		0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 4,28	3,00	100,00%	R\$ 4,28
5.15 (Item Novo)	89355	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	6,00	R\$ 22,92	R\$ 137,49		0,00%	R\$ -	6,00	100,00%	R\$ 137,49	6,00	100,00%	R\$ 137,49
5.16 (Item Novo)	89372	SINAPI	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 18,46	R\$ 73,82		0,00%	R\$ -	4,00	100,00%	R\$ 73,82	4,00	100,00%	R\$ 73,82

				FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE										Nº da Medição	5	BM - 005/2024
				OBRA/SERVIÇO:	Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos, nas unidades básicas de saúde do município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA: J A S SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ. 33.765.202/0001-83										5	Período da Medição	27/08/2024 à 30/09/2024
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA FMS N.º 009/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO FMS N.º 025/2023 CONVITE FMS N.º 001/2023 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE SAÚDE FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - FMS N.º 001/2024 DATA: 22 DE ABRIL DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 04 (QUATRO) MESES DATA DO CONTRATO: 11 DE MARÇO DE 2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	22/04/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	02 MESES	Número medições				
				FONTE DE RECURSOS			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)					
				PRÓPRIOS =			R\$	328.754,07			100,00%	R\$	34.167,48		10,39%	
				TOTAL DA OBRA:			R\$	328.754,07			100,00%	R\$	240.772,15		73,24%	
				SALDO DA OBRA:			R\$	87.981,92			26,76%	R\$	240.772,15			
EXECUTADO																
ITENS	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
5.17 (Item Novo)	89397	SINAPI	TÊ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	5,00	R\$ 16,54	R\$ 82,70		0,00%	R\$ -	5,00	100,00%	R\$ 82,71	5,00	100,00%	R\$ 82,71
5.18 (Item Novo)	89366	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	3,00	R\$ 18,54	R\$ 55,61		0,00%	R\$ -	3,00	100,00%	R\$ 55,62	3,00	100,00%	R\$ 55,62
5.19 (Item Novo)	S02074	ORSE	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,20x0,60m c/ 01 cuba, válvula cromada, sifão cromado e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.04	UN	1,00	R\$ 1.048,18	R\$ 1.048,17	1,00	100,00%	R\$ 1.048,18		0,00%	R\$ 0,00	1,00	100,00%	R\$ 1.048,18
5.20 (Item Novo)	S01200	ORSE	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	UN	1,00	R\$ 132,16	R\$ 132,16	1,00	100,00%	R\$ 132,16		0,00%	R\$ 0,00	1,00	100,00%	R\$ 132,16
5.21 (Item Novo)	S01678	ORSE	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	UN	1,00	R\$ 119,89	R\$ 119,89	1,00	100,00%	R\$ 119,89		0,00%	R\$ 0,00	1,00	100,00%	R\$ 119,89
5.22 (Item Novo)	89986	SINAPI-PE	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	2,00	R\$ 99,89	R\$ 199,77	2,00	100,00%	R\$ 199,78		0,00%	R\$ 0,00	2,00	100,00%	R\$ 199,78
6				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS												
6.1	12240	ORSE	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	2,00	R\$ 395,22	R\$ 790,44		0,00%	R\$ -	1,00	50,00%	R\$ 395,22	1,00	50,00%	R\$ 395,22
6.2	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	12,00	R\$ 45,74	R\$ 548,88		0,00%	R\$ -	11,00	91,67%	R\$ 503,14	11,00	91,67%	R\$ 503,14
6.3	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	6,00	R\$ 42,49	R\$ 254,94		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ 0,00	-	0,00%	R\$ -
6.4	97616	SINAPI	LÂMPADA TUBULAR FLUORESCENTE T8 DE 32/36 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020_PS	UN	15,00	R\$ 74,11	R\$ 1.111,65		0,00%	R\$ -	15,00	100,00%	R\$ 1.111,65	15,00	100,00%	R\$ 1.111,65
				TOTAL GERAL DA OBRA =			R\$ 328.754,07		10,39%	R\$ 34.167,48		62,84%	R\$ 206.604,68		73,24%	R\$ 240.772,15
Local e Data: TORITAMA (PE), 15 DE OUTUBRO DE 2024																
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos						Medição atestada para empenho e liquidação						
				João Victor Correia da Silva Coordenador de Engenharia e Arquitetura Engenheiro Civil – CREA/ PE: 181956985-3 Portaria n.º 077/2021 (FISCAL DO CONTRATO)						GESTOR DO CONTRATO						
																Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)